
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6768158 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010 che prevede che, nell’ambito delle risorse 

disponibili per la programmazione, la procedura di cui al comma 5 della stessa 

Legge può essere utilizzata per la chiamata nel ruolo di professori di I e II fascia di 

professori di II fascia e ricercatori a tempo indeterminato in servizio nell’Università 

medesima, che abbiano conseguito l’abilitazione scientifica nazionale; 

 

VISTA la nota prot. n. 167589 del 05/12/2025, nella quale la Magnifica Rettrice ha invitato 

il Direttore del Dipartimento a nominare le Commissioni istruttorie le procedure 

valutative relative alla chiamata di professori di I e II fascia, indette con DR n. 

2840/2025 e DR n. 2841/2025, ai sensi dell’art. 24, comma 6, legge 30 dicembre 

2010, n. 240; 

 

VISTO  che con DR 2840/2025 è stata indetta, per il Dipartimento di Ingegneria, una 

procedura valutativa per la chiamata di un professore di I fascia nel GDS 08/CEAR-

06 - SSD CEAR-06/A, per la quale il Dipartimento di Ingegneria, per quanto sopra, 

deve nominare la Commissione istruttoria; 

 

VISTO  che con DR 2841/2025 è stata indetta, per il Dipartimento di Ingegneria, una 

procedura valutativa per la chiamata di un professore di II fascia nel GDS 09/IINF-

05 - SSD IINF-05/A, per la quale il Dipartimento di Ingegneria, per quanto sopra, 

deve nominare la Commissione istruttoria 

 

CONSIDERATO  che, in ossequio a quanto previsto dall’art. 10, comma 5, del vigente Regolamento 

relativo alla chiamata dei professori di I e II fascia, in caso di partecipazione alla 

procedura da parte di un solo candidato, la valutazione è effettuata dal Consiglio 

del Dipartimento interessato che si avvarrà di un’apposita Commissione 

istruttoria, composta dal Direttore del Dipartimento, o suo delegato, e da due 

docenti di I fascia, in caso di chiamata di un professore di I fascia, e di I o II fascia, 

in caso di chiamata di un professore di II fascia, dei quali almeno uno afferente, 

preferibilmente, al settore concorsuale o al macrosettore oggetto della procedura; 

 

TENUTO CONTO  delle delibere (prott. n. 175191 e n. 175192 del 19/12/2025) della seduta del 

Consiglio del Dipartimento di Ingegneria del 19/12/2025; 

 

RITENUTO opportuno procedere nelle more dell'approvazione da parte del Consiglio di 

Dipartimento. 

DECRETA 



Dipartimento di Ingegneria  

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                             Amministrazione: tel. 090.6768158 

  

 

 

di nominare le Commissioni istruttorie delle procedure valutative in atto, indette ai sensi dell’art. 24 comma 

6 della Legge 240/2010, come di seguito specificato: 

 

I fascia 

- GDS 08/CEAR-06 - SSD CEAR-06/A 

• Prof. Ernesto Cascone 

• Prof. Giovanni Falsone  

• Prof. Giuseppe Ricciardi 

 

II fascia 

- GDS 09/IINF-05 - SSD IINF-05/A 

• Prof. Ernesto Cascone 

• Prof. Dario Bruneo  

• Prof. Antonio Puliafito 

 

 

    Ernesto Cascone 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

(firmato digitalmente) 


		2025-12-19T17:24:06+0000
	Ernesto Maria Cascone




